

88281

RJK/Å 1969

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 1968 - 69

Naturklubben har under det gångna verksamhets-
året hållit 10 protokollförda möten. Medlemsantalet
var i augusti 1968 48 st, en ökning med 1 st sedan
föregående år.

Ungdomssektionen har sedan starten 1966 81 med-
lemmar varav 43 st medverkat det senaste året.

Medlemsavgiften har varit 10:- kronor, för skol-
ungdom 5:- kronor. Ungdomssektionen har haft gratis
medlemskap.

Styrelsen har haft följande sammansättning:

Ordförande	Harald Eriksson
Sekreterare	Sören Larsson
Kassör	Bertil Ohlsson
Suppleant	Bertil Eriksson

Till varje möte har affischering eller meddelan-
de skickats ut, och ett mötesreferat insänts till
VLT och Folket.

Under hösten har Stormosstugan rustats upp ut-
vändigt. En foderhäck och ett fågelbord iordning-
ställdes vid Stormossen respektive Gnien.

Elva uggleholkar snick-
rades under hösten och sattes
upp i Kilbäcksskogarna om-
kring nyåret. Tre kalvar
lades ut på Stormossen och
Rövallsmossen som örnmät,
och några säckar spillsäd gavs åt fåglarna.



En dikessprängning företogs under hösten nere vid fågeltornet för att om möjligt locka dit eventuella vadare. Rennäs Bruk svarade för jobbet.

Under hösten och våren har sträckobservationer skett varje helg vid fågeltornet vid Gnien.

Föreningen Hem och skola inbjöd föreningar i samhället, för att kunna ge barnen sysselsättning under jullet. Naturklubben anordnade en naturkväll i Kommunhuset och en skidutflykt.

Naturklubben presenterade sin verksamhet genom en utställning i Uplandsbanken en månad under vintern.

Under hösten inlämnades en lista på skyddsvärda naturområden i Ramnästrakten till kommunen för vidarebefordran till länsstyrelsen.

En vädjan om jaktförbud på Annehillsskogen inlämnades till kommunen under våren.

För sammanställning av 1969 års årskrift utsågs Arne Persson och Lennart Eriksson

Ett informationsmöte för bildande av ett länsförbund till S.N.F. hölls i Västerås den 9 maj. Tre representanter från klubben deltog.

Ledare för ungdomssektionen har varit Bertil Ohlsson och undertecknad. De har träffats

i skolans filmsal två gånger per månad och haft en utflykt två gånger per månad. En naturstig avgjordes vid Stormossen den 6 oktober.



H. Wikberg

En naturkväll, där ungdomssektionerna i Hallstahammar, Surahammar och Virsbo inbjöds, hölls i Kommunhuset den 14 mars.

Ett varulotteri anordnades under maj månad. Behållningen gick till en resa till Kvismaren den 31 maj - 1 juni.

Två av de mest skötsamma i ungdomssektionen fick gratis följa med till skärgården den 8 juni. De två var Pär Högberg och Lennart Persson.

Fritidsgrupper har redovisats till idrottsförbundet och kommunen.

Floran i Ramnästrakten har utökats med tre arter och uppgår nu till ca. 600 arter. Av de mer anmärkningsvärda kan nämnas Kung Karls spira, som påträffades vid Granramen sommaren 1969.

Några ovanliga fågelarter har iakttagits, speciellt under våren, t.ex. rödspov under maj månad vid Gnien, tre ejdrar över Gussjön den 19 april, två strandskator vid Gnien den 26 april och spe-

lande dubbelbeckasin den 11 maj. Vid slaggvarpen sågs två rödstrupiga pipitärkor den 9 maj. I Surahammar sjöng näktergalen i skiftet maj - juni. Ytterligare rara fåglar har varit lappsparv, dvärgbeckasin, dvärgmå, ringtrast, hökuggla samt havs- och kungssörn.



Under verksamhetsåret har 11 utflykter företagits. De har gått till följande mål:

Den 29 september Gussjön och den 17 november skidutflykt till Krokemossen. Det var holkuppsättning den 22 december och den 26 januari. Ängsö och örnnarna stod på programmet den 16 februari. Den 16 mars Klysen och den 3 april uggleinventering i Lidsjöskogarna. Årets sträckräkning gick i halvsnöstorm den 20 april. Hjälstaviken var målet den 25 maj och ostkusten och den yttre skärgården den 8 juni. Sista utflykten gick till Djupen - Norra Lisjön den 29 juni.

Som föreningens gäst och programhållare hälsades biträdande länsombudet i S.N.F. Torsten Arfvidsson från Köping välkommen den 7 februari. Han informerade om bildandet

av ett länsförbund och visade sedan färgbilder från värt- och fågellivet i Norra Ishavet utanför Norska kusten.

Den 7 mars besökte Harald Wedérus från Surahammar klubben. Han berättade och visade bilder av fågellivet i Torne lappmark. Ett långt men mycket uppskattat föredrag.

Ramnäs den 5 september 1969

Harald Eriksson

